

UNIDADE EXECUTORA: UNIÃO e PROGRESSO

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: CONVITE Nº: 01

Data da abertura: 20/12/2023 Hora: 10:00 às 11:00

Objeto: Materiais pedagógicos, expediente, apoio pedagógico e esportivo destinado a atender necessidades da Escola União e Progresso

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				Alfa Serviços		Souza & Lopes		Dominio e Comercio		D		E		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Papel A4 210x 297 mm caixa com 10 resma de 500 fl cada	CX	8	335,00	2.680,00	328,90	2.631,20	340,00	2.720,00						
2	Fita adesiva colorida 12mmx10m cores azul, amarelo, preto, vermelho e verde	UNID	25	7,50	187,50	6,55	163,75	8,50	212,50						
3	TNT nas cores: azul escuro, preto, vermelho, branco, amarelo, verde, marrrom, azul claro,verde	Rolo	11	135,00	1.485,00	128,50	1.413,50	145,00	1.595,00						
4	Cola branca caixa com 12 unidades 90 g cada unidade	CX	7	60,00	420,00	55,50	388,50	65,00	455,00						
5	Lápis de cor caixa com 12 unidades ponta resistente	CX	24	12,50	300,00	11,50	276,00	14,00	336,00						
6	Papel madeira com 60cm de largura e 50m de comprimento	FI	100	1,85	185,00	1,60	160,00	2,00	200,00						
7	Régua plástica 50 cm	UNID	30	8,50	255,00	7,95	238,50	9,00	270,00						
8	Pincel marcador permanente de boa qualidade nas cores preto, azul e vermelho, caixa com 12 unidades	CX	8	45,00	360,00	40,00	320,00	50,00	400,00						
9	Papel cartão fosco 240 g cores sortidas	FI	20	2,90	58,00	2,60	52,00	3,20	64,00						
10	Toner para impressora Mx 310 dn Lexmark	Unidade	4	325,00	1.300,00	318,00	1.272,00	335,00	1.340,00						
11	Foto condutor de imagem para impressora Mx 310 dn Lexmark	UNID	2	225,00	450,00	200,00	400,00	235,00	470,00						
12	Fita adesiva larga transparente medindo 48mm x 50m	UNID	10	16,00	160,00	14,50	145,00	17,50	175,00						
13	Tinta para marcador de quadro branco, frasco contendo 500 ml nas cores azul e preto	UNID	4	90,00	360,00	86,00	344,00	95,00	380,00						
14	Toner para impressora Elgin, genuino M 6550NW Pantun	UNID	3	320,00	960,00	316,50	949,50	335,00	1.005,00						
15	Fita dupla face medindo 12mm 30m	UNID	20	8,50	170,00	7,55	151,00	9,00	180,00						
16	Fita adesiva transparente 48mm/45m	UNID	10	9,50	95,00	8,50	85,00	10,00	100,00						
17	Papel cartolina na cor branca	FI	30	1,65	49,50	1,45	43,50	1,85	55,50						
18	Papel cartolina na cor rosa	FI	30	1,65	49,50	1,45	43,50	1,85	55,50						
19	Papel cartolina na cor amarela	FI	30	1,60	48,00	1,45	43,50	1,85	55,50						
20	Minidicionário Espanhol/Português para acervo da biblioteca	UNID	40	45,00	1.800,00	39,99	1.599,60	47,00	1.880,00						
Total				11372,50		10720,05		11949,00		0,00		0,00		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				Alfa Serviços		Souza & Lopes		Dominio e Comercio		D		E		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
21	EVA liso nas cores diversas	Fl	19	4,00	76,00	3,80	72,20	70,00	1.330,00						
22	Pistola para cola quente grossa 40w bivolt	UNID	2	65,00	130,00	58,50	117,00	67,00	134,00						
23	Tesoura escolar com ponta arredondada c/13cm, caixa com 30 unidades	Cx	2	80,00	160,00	74,00	148,00	85,00	170,00						
24	Kit de tinta para impressora epson eco tank L3250, cores preto, ciano, magenta, amarelo, cada frasco contendo 127 ml	Kit	3	310,00	930,00	295,00	885,00	325,00	975,00						
25	Bola de vôlei oficial capa flexível de couro ou couro sintético câmara interior feita de borracha ou material similar.	UNID	4	165,00	660,00	142,90	571,60	170,00	680,00						
26	Bola de futebol oficial em couro ou outro material adequado, com perímetro não superior a 70 cm e não inferior a 68 cm, peso não	UNID	4	155,00	620,00	141,25	565,00	170,00	680,00						
27	Bola de gude pacote com 40 unidades	Pct	6	48,95	293,70	44,95	269,70	55,00	330,00						
28	Pacote de balões com 50 unidades cada cores variadas	Pct	4	21,00	84,00	17,50	70,00	25,00	100,00						
29	Corda de sisal fibra natural de 1,9 cm de diâmetro altamente resistente	Mt	12	6,55	78,60	5,90	70,80	7,50	90,00						
30	Rolo de barbante de 1kg na cor cru nº 12	UNID	3	36,00	108,00	34,20	102,60	37,00	111,00						
31	Folha de isopor espessura 15mm	FL	30	8,90	267,00	7,40	222,00	9,50	285,00						
32	Bastão de cola quente grossa pct com 50 unidades	Pct	2	55,00	110,00	47,25	94,50	70,00	140,00						
33	Cola isopor tubo 90G, caixa com 12 unidades	Cx	5	62,50	312,50	58,00	290,00	70,00	350,00						
34	Tinta guache, pote de 250 ml nas cores azul , preto, branco, amarelo, rosa, vermelho, laranja, verde, cinza e marrom	UNID	20	22,00	440,00	19,90	398,00	33,00	660,00						
35	Pincéis artesanato pintura ponta fina, redonda e chato	Kit	2	31,50	63,00	28,50	57,00	35,00	70,00						
36	Bloco de papel flip chart 64x88 cm com 50 folhas	Bloco	5	36,99	184,95	34,60	173,00	38,00	190,00						
37	Cavalete flip chart quadro branco, altura 1,80m	UNID	1	255,00	255,00	245,90	245,90	270,00	270,00						
38															
39															
40															
41															
42															
43															
Total Página				4.772,75		4.352,30		6.565,00		0,00		0,00		0,00	
Total Geral				16.145,25		15.072,35		18.514,00		0,00		0,00		0,00	



















Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				Alfa Serviços		Souza & Lopes		Dominio e Comercio		D		E		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
237															
238															
239															
240															
241															
242															
243															
244															
245															
246															
247															
248															
249															
250															
251															
252															
253	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Geral			16.145,25	15.072,35	18.514,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº ....., de 20..... Publicado no D.O.E. nº ....., de ..../...../20....., classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas ..... com o valor de R\$ \_\_\_\_\_ (valor por extenso); ..... com o valor de R\$ \_\_\_\_\_ (Valor por extenso); ..... com o valor de R\$ \_\_\_\_\_ (valor por extenso).

**Prazo de Entrega:** 15 dias

**Validade mínima da Proposta:** 60 dias

**Forma de Pagamento:** A Vista

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_